real federacion
motociclista espanola

Pilotos Espanoles en plaza de Podium en
Campeonato FIM Europa/Copa FIM Europa de

Enduro-Enduro Extremo-SuperEnduro-Vintage
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206 P6diums - Pilotos Espafioles - Campeonato FIM Europa/Copa FIM Europa
de Enduro/Enduro Extremo/SuperEnduro/Vintage

NO

10
11
12
13
14
15
16
17

18
19

20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30

1976
1976

1977

1978

1979
1979

1982

1986
1986

1987
1987
1987
1987
1987
1987
1987
1987

1989
1989

1992
1992
1992
1992
1992
1992
1992
1992
1992
1992
1992

Categoria

350cc
Sup. 350cc

500cc
500cc

500cc
500cc

250cc

80cc
500-1.300cc

80cc
80cc
80cc
80cc
80cc
80cc
80cc
1.250cc

125¢cc
500cc

80cc
80cc
80cc
80cc
80cc
80cc
80cc
80cc
80cc
125cc
125cc

Pais

Esparfia
Alemania

Italia
Italia

Espafa
Esparfia

Francia

Finlandia
Espafa

Espafa
Esparfia
Francia
Italia

Italia
Checoslovaquia
Checoslovaquia

Esparfia

Checoslovaquia

Espafa

Portugal
Portugal
Francia
Francia
R. Unido
R. Unido
Finlandia
Finlandia
Suecia
Hungria
Hungria

Dia

10
20

10

10
20

10
20
20
10
20
10
20
20

20
20

10
20
10
20
10
20
10
20
20
10
20

Puesto Piloto

10
20

20

20

30
20

30

30
30

20
30
30
30
30
30
30
30

10
30

20
30
20
30
30
20
30
30
30
30
30

Pibernat, Jose M?
Casas, Narcis

Casas, Narcis
Casas, Narcis

Mas, Carlos
Mas, Carlos

Mas, Carlos

Rubio, Francesc
Fargas, Valentin

Rubio, Francesc
Rubio, Francesc
Rubio, Francesc
Rubio, Francesc
Rubio, Francesc
Rubio, Francesc
Rubio, Francesc
Fargas, Valentin

Arcarons, Jordi
Vall, Agusti

Puigdemont, Xavier
Puigdemont, Xavier
Puigdemont, Xavier
Puigdemont, Xavier
Puigdemont, Xavier
Puigdemont, Xavier
Puigdemont, Xavier
Puigdemont, Xavier
Puigdemont, Xavier
Rovira, Josep

Rovira, Josep

Marca

Bultaco
Bultaco

Bultaco
Bultaco

Montesa
Montesa

Montesa

Husqgvarna

Husqgvarna

KTM
KTM

Gas-Gas
Gas-Gas
Gas-Gas
Gas-Gas
Gas-Gas
Gas-Gas
Gas-Gas
Gas-Gas
Gas-Gas
Gas-Gas
Gas-Gas




fme

NO

31
32

33
34
35
36
37
38
39
40
41
42
43
44
45
46
47
48
49
50
51
52

53
54
55
56
57
58
59
60
61
62
63
64
65
66
67
68
69

real federacion
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1992
1992

1993
1993
1993
1993
1993
1993
1993
1993
1993
1993
1993
1993
1993
1993
1993
1993
1993
1993
1993
1993

1994
1994
1994
1994
1994
1994
1994
1994
1994
1994
1994
1994
1994
1994
1994
1994
1994

Categoria Pais

125cc
125cc

80cc

80cc

80cc

80cc

80cc

125¢cc
125cc
125cc
125cc
125cc
125cc
125cc
125cc
125cc
125cc
125cc
125cc
125cc
125cc
125cc

125cc
125cc
125cc
125cc
125cc
125cc
125cc
125cc
125cc
125cc
175cc
175cc
175cc
175cc
175cc
175cc
175cc

Portugal
R. Unido

Portugal
Esparfia
Espafa
Polonia
Suecia
Portugal
Portugal
Esparfia
Espafa
Rep. Checa
Polonia
Polonia
Italia
Italia
Suecia
Suecia
Finlandia
Portugal
Portugal
Polonia

Esparfia
Espafa
Francia
Italia

Hungria
Hungria
Esparfia
Espafna
Italia

Hungria
Espafia
Espana
Francia
Francia
Italia

Italia

Hungria

Dia

20
20

10
10
20
10

10
20
10
10
10
20
10
20
20
10
10
20
10
20
10
20
10

Puesto Piloto

20
30

10
10
20
30
20
10
10
10
20
10
30
20
10
10
10
10
10
30
30
20

10
20
30
10
20
30
30
10
30
30
20
10
20
20
20
30
30

Rovira, Josep
Rovira, Josep

Puigdemont, Xavier
Puigdemont, Xavier
Puigdemont, Xavier
Puigdemont, Xavier
Puigdemont, Xavier
Rovira, Josep
Rovira, Josep
Rovira, Josep
Rovira, Josep
Rovira, Josep
Rovira, Josep
Rovira, Josep
Rovira, Josep
Rovira, Josep
Rovira, Josep
Rovira, Josep
Rovira, Josep
Esteve, Isidre
Esteve, Isidre
Esteve, Isidre

Puigdemont, Marc
Puigdemont, Marc
Puigdemont, Marc
Puigdemont, Marc
Puigdemont, Marc
Puigdemont, Marc
Esteve, Isidre
Esteve, Isidre
Esteve, Isidre
Esteve, Isidre
Roma, Joan
Roma, Joan
Roma, Joan
Roma, Joan
Roma, Joan
Roma, Joan
Roma, Joan

Marca

Gas-Gas
Gas-Gas

Gas-Gas
Gas-Gas
Gas-Gas
Gas-Gas
Gas-Gas
Gas-Gas
Gas-Gas
Gas-Gas
Gas-Gas
Gas-Gas
Gas-Gas
Gas-Gas
Gas-Gas
Gas-Gas
Gas-Gas
Gas-Gas
Gas-Gas
Gas-Gas
Gas-Gas
Gas-Gas

Gas-Gas
Gas-Gas
Gas-Gas
Gas-Gas
Gas-Gas
Gas-Gas
Gas-Gas
Gas-Gas
Gas-Gas
Gas-Gas
Husqvarna
Husqvarna
Husqvarna
Husqvarna
Husqvarna
Husqvarna
Husqgvarna
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NO

70

71
72
73
74
75
76
7
78
79
80
81
82
83
84
85
86
87
88
89
90
91
92

93
94

95
96
97
98
99
100
101
102

103
104
105
106

real federacion
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Hungria

Esparfia
Espafa
Portugal
Portugal
Italia
Italia
Francia
Francia
Esparfia
Espafa
Portugal
Portugal
Italia
Italia
Francia
Francia
Esparfia
Espafa
Esparfia
Portugal
Italia
Francia

Italia
Eslovaquia

Esparfia
Espafa
Portugal
Portugal
Suecia
Finlandia
Espafia
Portugal

Portugal
Portugal
Espana

Ano Categoria Pais
1994 175cc
1995 125cc
1995 125cc
1995 125cc
1995 125cc
1995 125cc
1995 125cc
1995 125cc
1995 125cc
1995 125cc
1995 125cc
1995 125cc
1995 125cc
1995 125cc
1995 125cc
1995 125cc
1995 125cc
1995 125cc
1995 Sup. 175cc
1995 Sup. 175cc
1995 Sup. 175cc
1995 Sup. 175cc
1995 Sup. 175cc
1996  Sup. 175cc
1996 Sup. 175cc
1997 Sup. 175cc
1997  Sup. 175cc
1997 Sup. 175cc
1997  Sup. 175cc
1997 Sup. 175cc
1997  Sup. 175cc
1997  Sup. 175cc
1997 Sup. 175cc
1998 125cc
1998 125cc
1998 125cc
1998 125cc

Espafa

Dia

20

10
20
10
20
10
20
10
20
10
20
10
20
10
20
10
20
20
10
20
10
10
20

20
10

10

10
20

Puesto Piloto

20

10
10
30
10
30
10
10
10
20
20
10
20
20
20
20
20
30
20
30
20
30
30

30
20

10
10
10
10
10
10
30
20

20
10
10
10

Roma, Joan

Puigdemont, Marc
Puigdemont, Marc
Puigdemont, Marc
Puigdemont, Marc
Puigdemont, Marc
Puigdemont, Marc
Puigdemont, Marc
Puigdemont, Marc

Esteve, Isidre
Esteve, Isidre
Esteve, Isidre
Esteve, Isidre
Esteve, Isidre
Esteve, Isidre
Esteve, Isidre
Esteve, Isidre
Bach, Aldo
Arpa, Miki
Arpa, Miki
Arpa, Miki
Arpa, Miki
Arpa, Miki

Arpa, Miki
Arpa, Miki

Arpa, Miki
Arpa, Miki
Arpa, Miki
Arpa, Miki
Arpa, Miki
Arpa, Miki
Coma, Marc

Requena, Alfonso

Pons, Xavier
Pons, Xavier
Pons, Xavier
Pons, Xavier

Marca
Husqgvarna

Gas-Gas
Gas-Gas
Gas-Gas
Gas-Gas
Gas-Gas
Gas-Gas
Gas-Gas
Gas-Gas
Honda
Honda
Honda
Honda
Honda
Honda
Honda
Honda
KTM
Gas-Gas
Gas-Gas
Gas-Gas
Gas-Gas
Gas-Gas

Gas-Gas
Gas-Gas

KTM
KTM
KTM
KTM
KTM
KTM
KTM

KTM
KTM
KTM
KTM
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NO

107
108
109
110
111
112

113
114

115
116
117
118
119

120
121

122

123
124
125
126
127
128
129
130

131
132
133
134
135
136
137
138
139
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1998
1998
1998
1998
1998
1998

2015
2015

2016
2016
2016
2016
2016

2017
2017

2018

2019
2019
2019
2019
2019
2019
2019
2019

2021
2021
2021
2021
2021
2021
2021
2021
2021

Categoria

125¢cc
125cc
125¢cc
125cc
125¢cc
125cc

Extreme C.
Extreme C.

Extreme C.
Extreme C.
Extreme C.
Extreme C.
Extreme C.

Extreme C.
Extreme C.

Vintage 76/V4

Vintage C3-76
Vintage D4-81
Vintage A3-73
Vintage C3-76
Vintage A3-73
Vintage C3-76
Vintage C3-76
Vintage D4-81

Vintage Expert
75 over 125cc
Vintage Expert
75 over 125cc
Vintage Expert
75 over 125¢cc
Vintage Expert
75 over 125cc
Vintage Expert
75 over 125cc
Vintage Expert
75 over 125¢cc
Vintage Expert
75 over 125cc
Vintage Expert
75 over 125cc
Vintage Expert
75 over 125¢cc

Pais

Suecia
Suecia
Finlandia
Finlandia
Italia
Italia

Portugal
Portugal

Portugal
Portugal
Portugal
Rumania
Rumania

Rumania
Suecia

ltalia

Italia

ltalia

Francia
Francia
Espafa
Esparfia
Espafa
Esparfia

ltalia
Italia
Francia
Francia
Francia
Alemania
Alemania
Alemania

Alemania

Dia

10
20
10

10
20

Puesto Piloto

10
20
10
10
20
20

10
20

10
20
30
10
10

10
10

20

20
30
20
10
20
10
20
30

10
50
10
90
30
10
30
10
20

Pons, Xavier
Pons, Xavier
Pons, Xavier
Pons, Xavier
Pons, Xavier
Pons, Xavier

Gomez, Alfredo
Roman, Mario

Ledn, Xavier
Oliveras, Dani
Ledn, Sergi
Ledn, Xavier
Gomez, Alfredo

Ledn, Xavier
Roman, Mario

Salinas, Carles

Arenas, Xavier
Riera, Jordi

Varea, Angel D.

Arenas, Xavier
Salinas, Carles
Vila, Oriol
Arenas, Xavier
Riera, Jordi

Castey, Xavier
Arenas, Xavier
Castey, Xavier
Arenas, Xavier
Salinas, Carles
Castey, Xavier
Salinas, Carles
Castey, Xavier
Salinas, Carles

Marca

KTM
KTM
KTM
KTM
KTM
KTM

Husqgvarna
Husqgvarna

Husqgvarna
KTM
Beta
Husqgvarna
Husqgvarna

Husqgvarna
Sherco

Bultaco

Montesa
Montesa
Ossa
Montesa
Bultaco
Montesa
Montesa
Montesa

Bultaco
Montesa
Bultaco
Montesa
Bultaco
Bultaco
Bultaco
Bultaco
Bultaco



fme

NO

140
141
142
143
144
145
146
147
148
149
150
151
152
153
154

155
156
157
158
159
160
161
162
163
164
165
166
167
168
169
170
171
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2021
2021
2021
2021
2021
2021
2021
2021
2021
2021
2021
2021
2021
2021
2021

2022
2022
2022
2022
2022
2022
2022
2022
2022
2022
2022
2022
2022
2022
2022
2022
2022

Categoria

Vintage Expert
75 over 125cc
Vintage Expert
75 over 125cc
Vintage Expert
75 over 125¢cc
Vintage Expert
75 over 125cc
Vintage Expert
75 over 125cc
Vintage Expert
75 over 125cc
Classic 80 up
to 125cc
Classic 80 over
250cc

Classic 80 over
250cc

Classic 80 over
250cc

Classic 80 over
250cc

Open 89 over
250cc

Open 89 over
250cc

Open 89 over
250cc

Open 89 over
250cc

Vintage Expert
75 over 125cc
Vintage Expert
75 over 125cc
Vintage Expert
75 over 125cc
Vintage Expert
75 over 125¢cc
Vintage Expert
75 over 125cc
Vintage Expert
75 over 125cc
Vintage Expert
75 over 125cc
Vintage Expert
75 over 125cc
Classic 80 over
250cc

Classic 80 over
250cc

Classic 80 over
250cc

Classic 80 over
250cc

Classic 80 over
250cc

Open 89 over
250cc

Open 89 over
250cc

Open 89 over
250cc

Open 89 over
250cc

Pais

Espafa
Esparfia
Esparfia
Espafa
Esparfia
Esparfia
Espafa
Italia
Francia
Espafa
Esparfia
Francia
Alemania
Alemania
Espafa

Francia
Francia
Francia
Francia
Italia
Italia
Alemania
Alemania
Francia
Francia
Italia
Alemania
Alemania
Francia
Francia
Alemania

Alemania

Dia

Puesto Piloto

10
20
30
10
20
30
30
10
30
50
30
50
20
20
50

10
50
10
30
10
30
10
10
20
10
10
10
90
10
10
10
10

Castey, Xavier
Varea, Angel D.
Salinas, Carles
Castey, Xavier
Varea, Angel D.
Salinas, Carles
Olive, Baldiri
Riera, Jordi
Lopez, Santiago
Riera, Jordi
Riera, Jordi
Figuls, Albert
Figuls, Albert
Figuls, Albert
Figuls, Albert

Castey, Xavier
Arenas, Xavier
Castey, Xavier
Arenas, Xavier
Castey, Xavier
Lopez, Santiago
Castey, Xavier
Castey, Xavier
Gomez, David
Gomez, David
Gomez, David
Gomez, David
Gomez, David
Martinez, Ricard
Martinez, Ricard
Martinez, Ricard
Martinez, Ricard

Marca

Bultaco

Ossa

Bultaco
Bultaco

Ossa

Bultaco
Montesa
Montesa
Montesa
Montesa

TM, Husqgvarna
TM, Husqgvarna
TM, Husgvarna
TM, Husqgvarna

Bultaco
Montesa
Bultaco
Montesa
Bultaco
Ossa
Bultaco
Bultaco
Montesa
Montesa
Montesa
Montesa
Montesa
KTM
KTM
KTM
KTM



fme

NO

172
173
174
175
176
177
178
179
180
181
182
183
184
185
186
187
188
189
190
191
192
193
194
195
196
197
198

199
200
201
202
203
204
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2023
2023
2023
2023
2023
2023
2023
2023
2023
2023
2023
2023
2023
2023
2023
2023
2023
2023
2023

2023
2023

2023
2023
2023
2023
2023
2023

2024
2024
2024
2024
2024
2024

Categoria

Vintage Expert
75 over 125cc
Vintage Expert
75 over 125cc
Vintage Expert
75 over 125cc
Vintage Expert
75 over 125cc
Vintage Expert
75 over 125cc
Vintage Expert
75 over 125cc
Classic 80 over
250cc

Classic 80 over
250cc

Classic 80 over
250cc

Classic 80 over
250cc

Classic 80 over
250cc

Classic 80 over
250cc

Classic 80 over
250cc

Classic 80 over
250cc
Open 89 up to
250cc
Open 89 up to
250cc
Open 89 up to
250cc
Open 89 up to
250cc
Open 89 up to
250cc
Open 89 up to
250cc
Open 89 up to
250cc
Open 89 up to
250cc
Open 89 up to
250cc
Open 89 up to
250cc
Open 89 up to
250cc
Open 89 up to
250cc
Open 89 up to
250cc

SuperEnduro
Open
SuperEnduro
Open
SuperEnduro
Open
SuperEnduro
Open
SuperEnduro
Open
SuperEnduro
Open

Pais

Italia
Italia
Espafa
Esparfia
Francia
Francia
Italia
Italia
Espafa
Esparfia
Francia
Francia
Esparfia
Espafa
Italia
Italia
Espafa
Esparfa
Francia
Francia
Italia
Italia
Espafna
Esparfia
Francia
Francia

Francia

Polonia
Polonia
Alemania
Alemania
Rumania

Rumania

10
”
10
20
10
”
10
20
10
20
10
20
10
20
10
20
10
20
10
20
10
20
10
20
10
10
20

10
”
10
20
10
20

Puesto Piloto

3° Arenas, Xavier
3° Arenas, Xavier
1° Arenas, Xavier
1° Arenas, Xavier
1° Arenas, Xavier
1° Arenas, Xavier
3° Boet, Miguel A.
1° Boet, Miguel A.
1° Boet, Miguel A.
1° Boet, Miguel A.
2° Boet, Miguel A.
30 Boet, Miguel A.
3° Cabarnella, Pere
3° Cabarnella, Pere
1° Montané, Pere X.
10 Montané, Pere X.
10 Montane, Pere X.
10 Montané, Pere X.
10 Montané, Pere X.
10 Montané, Pere X.
2° Martinez, Ricard
2° Martinez, Ricard
2° Martinez, Ricard
2° Martinez, Ricard
2° Martinez, Ricard
3° Palau, Jose R.
30 Palau, Jose R.
3° Ledn, Xavier

1° Ledn, Xavier

1° Ledn, Xavier

2° Ledn, Xavier

1° Ledn, Xavier

1° Ledn, Xavier

Marca

Montesa
Montesa
Montesa
Montesa
Montesa
Montesa
Yamaha
Yamaha
Yamaha
Yamaha
Yamaha
Yamaha
Yamaha
Yamaha
KTM

KTM

KTM

KTM

KTM

KTM

Yamaha
Yamaha
Yamaha
Yamaha
Yamaha
KTM

KTM

Gas-Gas
Gas-Gas
Gas-Gas
Gas-Gas
Gas-Gas
Gas-Gas
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N° Ano Categoria Pais Dia Puesto Piloto Marca
205 2024 BuperEndio Hyngria 10 20 Ledn, Xavier Gas-Gas
206 2024 (S)‘;F;rE”d“ro Hungria 20 10 Leodn, Xavier Gas-Gas
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Plazas de pddiums - Pilotos Espaioles
Campeonato FIM Europa/Copa FIM Europa de Enduro/Enduro
Extremo/SuperEnduro/Vintage

16 Rovira, Josep

15 Esteve, Isidre

14 Puigdemont, Marc
14 Puigdemont, Xavier
13 Arenas, Xavier
13 Arpa, Miki

11 Castey, Xavier

11 Leodn, Xavier

10 Pons, Xavier
Martinez, Ricard
Roma, Joan
Rubio, Francesc
Salinas, Carles
Boet, Miguel A.
Montané, Pere X.
Riera, Jordi
Gomez, David
Figuls, Albert
Casas, Narcis
Mas, Carlos
Varea, Angel D.
Cabarnella, Pere
Fargas, Valentin
Gomez, Alfredo
Palau, Jose R.
Roman, Mario
Lopez, Santiago
Arcarons, Jordi
Bach, Aldo
Coma, Marc
Ledn, Sergi
Oliveras, Dani
Pibernat, Jose M?
Requena, Alfonso
Vall, Agusti

Vila, Oriol

Olive, Baldiri
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206 TOTAL

27/08/2025



